酉阳住建委函〔2024〕266号

酉阳土家族苗族自治县住房和城乡建设委员会

关于政协酉阳土家族苗族自治县十四届委员会第三次会议第57号提案的答复函

尊敬的何燕委员：

您好！您提出的《关于加强对垃圾运输车辆安全管理的建议  》（第57号提案）收悉。首先，感谢您对垃圾运输车辆工作的关心、重视和支持。经研究办理，现答复如下：

我委主要领导高度重视，召集分管领导、环卫所班子成员召开专题会议讨论并解决该问题。根据会议安排，环卫所分管领导带领环卫所工作人员对垃圾运输车辆逐一进行了排查，发现部分问题，主要采取以下措施，对存在问题逐一进行整改。一是现有垃圾运输车辆的排放标准未能达到上牌标准，并且大部分垃圾运输车已到达报废年限，但由于资金不足，暂时无法更换车辆，我委下一步将积极争取资金，将垃圾运输车辆更新换代。二是开展安全培训教育，主要围绕驾驶员基本素质与职业道德培养、车辆安全性能检查、维护保养知识、道路交通安全知识、文明驾驶安全常识、紧急避险与自救能力提升、事故案例分析等7个方面，并结合交通事故典型案例，以案说法、以事释理。一要严格遵守交通规则，杜绝安全事故发生。驾驶员必须严格遵守交通规则及车辆管理办法，严禁超速、闯红灯、酒后驾驶及证驾不符等行为。二要加强车辆维护管理，杜绝“带病车辆”上路。驾驶员应对自己负责的车辆进行全面检查，最大限度排除安全隐患。三要养成良好驾驶习惯，摒弃驾驶陋习。出行前应保证充分休息，禁止疲劳驾驶，保持良好心态，严禁带情绪上路。四要严格执行单位车辆管理制度。三是我们县所有垃圾运输车辆已安装GPS系统，会在司机做出违规操作时及时提醒司机。

此答复函已经杜波主任审签。对以上答复有什么意见，请填写在答复函回执单上，以便进一步改进工作。

联系人：喻昌宇      联系电话：023-75532838
酉阳自治县住房城乡建委

  2024年8月29日